
INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION
EDUCACION FISICA Y DEPORTES

RESOLUCION No.3 Lima, 19de...Dema. de 1980
«

> Vióta la solicitud de Reconocimiento Oficial presentada por el Club De
256 portivo "LONDRES F.C.", con domicilio en La Calle' Ayacucho 257 Callao;

CONSTDERANDO:

eL Club recurrente ha cumplido con Los requisitos establecidos en eldel D.L. 22068, modificatonio del Ant. 106” del D.L. 20555, pana
Edpnocádo oficialmente y calificado como Club Deportivo Particular,phta con Lo ordenado por el Árnt. 108% del D.L. 20555, Ley General
ueación, Educación Física y Deportes;
a referida ¿nstiítución deportáíva cuenta con 62 asociados, según elbo de Regstro presentado, de Los cuales 19 son deportistas en Fútbol,

debiendo la entidad recurrente afílianse defiiitivamente a la Liga Distiútal de Fútbol del Callao; _
Do

De conformidad con el Ant. 108% del D.L. 20555, D.L. 21371 y Ants. 5% y
3% del D.L. 22068;

Con “Los informes favorables de La Dirección Nacional de Deportes y de la
Oficina de Asesoría Jurídica y con la opinión favorable de La Dinección

OSE RESUELVE:

e ARTICULO PRIMERO: RECONOCER al Club Deportivo "LONDRES F.C." del Callao,
como Club Deportivo Particular perteneciente al Siste

ma Nacional de Recreación, Educación Física y Deportes.
ARTICULO SEGUNDO: La presente Resolución, con el Acta de Constitución y

Estatutos de La ¿ndicada entidad deportiva, permiti -
rán su inscripción en los Registros Públicos.
El Club remitirá al INRED copia de la constancia de 5u ¿nseripción en Los
Registros Públicos, para efectos de su ¿nscripción en los Registros Admií-
nistrtivos de La Dinececión Nacional de Deportes. '

Regístrese y comuntéquese.

0AJ/80e TVM/emy
Exp. 5248



STA AE IL2R/- 608
¿na PER y,7%

161!
Dg DIC 1980

INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION |

EDUPACION: TISICA Y DEFQNAS ASUNTO: Reconocimiento Oficial Club De
(INRED) portivo "LONDRES F.C.", ee

INFORME N?  449-0AJ-80

AL SEÑOR DIRECTOR EJECUTIVO:

l.- El Club Deportivo "LONDRES F.C.”, ha solicitado al INRED su ne
conocimiento ofícial como Club Deportivo Particular ¿ntegrante
del Sistema Nacional de Recreación, Educación Física y Depor-
tes. De acuerdo con Lo informado por La Dirección Nacional de
Deportes ha cumplido con los rnequístos establecidos por el Ant.
5% del D.L. 22068, modificatornio del Ant. 106” del D.L. 20555
y en armonía con Lo estipulado en el Ant. 108% del D.L. 20555,
Ley General de Recreación, Educación Física y Deportes, así co
mo con el Manual de Procedimientos respectivo. 7

2.- Porn las consideraciones expuestas esta OAJ opina que procede-
otorgar el reconocimiento oficial que solicita en aplicación -
de lo dispuesto por el Ant. 108% del D.L. 20555 y Ants. 5% y--13 del D.L. 22068.
La Resolución de su reconocimiento permitirá la rnespectiva ¿ns
ecripción en los Registros Públicos, con arnneglo al D.L. 21371.

Lima, 4 de diciembre de 1980

Jagri,Eo Atentamente,SSo
0AJ/80
TUM/emy
Exp. 5248 Ñ


